
КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПО ОХРАНЕ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

приказ № И-/г.

г. Грозный

О согласии с заключением (актом) государственной 
историко-культурной экспертизы

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73- 
ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 14 
июля 2017 года № 29-РЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках 
истории и культуры) в Чеченской Республике» и постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15 июля 2009 года № 569 «Об 
утверждении Положения о государственной историко-культурной 
экспертизе» приказываю:

1. Согласиться с прилагаемым заключением (актом) государственной 
историко-культурной экспертизы, содержащим вывод о необходимости 
уточнения сведений по объекту культурного наследия регионального 
значения «Боевая башня», входящего в Саттойский (Гатын-Калинский) 
историко-архитектурный комплекс (XIV-XVII вв.) в части его наименования, 
путем внесения соответствующих изменений в и. 233 приложения к 
постановлению правительства Чеченской республики от 03. 09. 2013 г. № 231 
«Об отнесении памятников истории и культуры на территории Чеченской 
Республики к объектам культурного наследия регионального значения» и 
рекомендовать излагать в следующей редакции (п. 233) в части
наименования: «Юкерч-Келойская боевая башн-я».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета


